
 POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 233 del 22/03/2022

Oggetto: BANDO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO, SU BASE 
TRIENNALE, FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO E D'OPERA AD 
USO ESCLUSIVO DI PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 con la quale è approvato il Bilancio 
di Previsione 2022/2024 ed i relativi allegati di legge e smi ;

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 22.12.2021 con la quale è approvato il  Peg 
2022/2024 e il piano triennale della Performance 2022/2024 e smi ;

- il provvedimento Sindacale n. 52 del 29.12.2021 che attribuisce al Responsabile del Servizio le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di Polizia 
Locale;

- la variazioni di bilancio approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 04.03.2022;

Visto:

-  il  Decreto  dirigente  struttura  11  giugno  2021  n.  7941  di  Regione  Lombardia  “Bando  per 
l’erogazione  di  contributi  per  il  finanziamento,  su  base  triennale,  finalizzato  all’acquisizione  di 
mezzi  di  trasporto  e  d’opera  ad  uso  esclusivo  di  Protezione  Civile  per  l’implementazione 
dell’operatività’ di livello provinciale, rivolto agli enti locali aventi un gruppo comunale o aventi una 
convenzione con una organizzazione di volontariato organizzato di Protezione Civile, operativa ed 
iscritta nelle rispettive sezioni provinciali, ai sensi della l.r. 16 2004 e smi.;

-  il  Decreto n.  14028 del 20/10/2021 della Direzione Generale Territorio  e Protezione Civile di 
Regione Lombardia avente ad oggetto:  ATTUAZIONE DELLA DGR XI/4840/2021 E DEL DDS 
7941/2021  –  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  DI  ASSEGNAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  PER 
L’ACQUISIZIONE  DI  MEZZI  DI  TRASPORTO  E  D’OPERA,  AD  USO  ESCLUSIVO  DI 
PROTEZIONE  CIVILE,  PER  L’IMPLEMENTAZIONE  DELL’OPERATIVA’  DI  LIVELLO 
PROVINCIALE, DESTINATI AGLI ENTI LOCALI AVENTI UN GRUPPO COMUNALE, O AVENTI 
UNA CONVENZIONE  CON UNA ORGANIZZAZIONE DI  VOLONTARIATO ORGANIZZATO DI 
PROTEZIONE CIVILE, OPERATIVA ED ISCRITTA NELLE RISPETTIVE SEZIONI PROVINCIALI, 
AI SENSI DELLA L.R.16/2004 E S.M.I.;

- la Delibera di Giunta Regionale n. XI / 5911 del 31.01.2022 avente ad oggetto: “ASSEGNAZIONE 
DI ULTERIORI RISORSE PER LA COPERTURA DELLE DOMANDE RELATIVE AL BANDO PER 
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER L’ACQUISIZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO E D’OPERA 
AD USO ESCLUSIVO DI PROTEZIONE CIVILE (D.G.R. XI/4820/2021), RISULTATE AMMESSE E 
NON FINANZIATE CON IL D.D.S. 16787/2021” con la quale si disponeva lo scorrimento della 

Determ. n. 233 del 22/03/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



graduatoria definitiva del Bando di cui sopra, approvata con D.D.S. n. 16787 del 1 dicembre 2021, 
assegnando contestualmente al Comune di Tradate l’importo di € 30.175,20, di cui € 24.743,66 in 
acconto   e € 5.431,54 a saldo, per l’acquisto di un’autovettura da destinare al Gruppo Volontari di 
Protezione Civile;

VISTO l’art. 163 e 179 del D. Legislativo 267/00;

DETERMINA

           - di accertare l’entrata dell’importo di € 30.175,20 e di introitare il predetto importo sul capitolo   

           40200717047 cod bil  4020102001del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

- di impegnare l’importo di € 30.175,20 su capitolo 211030571707 cod bil U 2020101999 (CR) e 
l’importo di € 3.375,00 sul capitolo 211030571706cod bil  2020101999  del bilancio di previsione 
2022/2024 annualità 2022;

-  di  dare  atto  altresì  che  si  procederà  successivamente  con  l’affidamento  della  fornitura 
all’operatore economico;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 233 del 22/03/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 631 / 2022

Esercizio 2022

E 4020071707 / 0 220 / 2022 Accertamento 30.175,20  contributo regionale per acquisto automezzo
x Protezione Civile

S 211030571707 / 0 683 / 2022 Prenotazione 30.175,20 Acquisto veicolo per Protezione Civile

S 211030571706 / 0 684 / 2022 Prenotazione 3.375,00 Acquisto veicolo per Protezione Civile

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 233 del 22/03/2022

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 631/2022

Oggetto:  BANDO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO, SU 
BASE TRIENNALE, FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI MEZZI DI 
TRASPORTO E D'OPERA AD USO ESCLUSIVO DI PROTEZIONE CIVILE - 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


